
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI SERVIZI DI STAMPA DI PUBBLICAZIONI RIVISTE 
ALUMNI POLITECNICO DI MILANO MARZO 2019 – CIG 7737438FD0 
 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 5048/2018 protocollo n. 
70555 del 13/08/2018 con il quale viene conferita delega al dott. Raffaele 
Sorrentino per la sottoscrizione di atti e documenti di natura generale di 
competenza del Direttore Generale, a decorrere dal 21 agosto 2018 al 30 agosto 
2018 compresi; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio 9170/2018 Prot. n 134920 del 
17/12/2018 col quale viene indetta procedura negoziata; 
 
Oggetto: SERVIZI DI STAMPA DI PUBBLICAZIONI RIVISTE ALUMNI 
POLITECNICO DI MILANO MARZO 2019 
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso 
Importo a base d’asta: € 56.500,00 + IVA  
Struttura proponente: ASVI 
RUP: Dott. Federico Colombo  
 
Considerato che la gara era aperta a tutte le ditte iscritte nell’elenco dei 
fornitori abilitati al bando “SERVIZI/Servizi di Stampa e Grafica” sul Mercato 
Elettronico della PA di CONSIP spa; 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0018837 del 13/02/2019 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto; 
 
Preso atto che dalla piattaforma telematica MEPA risulta: 
 
che, entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 
 

• STAMPA SUD SRL 
• RUBBETTINO SRL 
• LA PIEVE POLIGRAFICA EDITORE VILLA VERUCCHIO SRL 
• ALCANTARA SRL 
• TECNOSTAMPA 
• FOTOLITO MOGGIO SRL 
• POZZONI S.P.A. 
• BONONIA UNIVERSITY PRESS SRL 
• GRAFO S.R.L. 
• MODULGRAFICA FORLIVESE S.P.A. 

 
Considerato: 
 
che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la 
seguente: 
 
 

Offerente Lotto 1 

Concorrente 
Valore 

complessivo 
dell'offerta 

Miglior offerta 

LA PIEVE POLIGRAFICA EDITORE 
VILLA VERUCCHIO S.R.L. 

41736,00 
Euro 

Aggiudica 
definitivamente 

RUBBETTINO S.R.L. 47700,00 
Euro 

Aggiudica 
provvisoriamente 

FOTOLITO MOGGIO SRL 48010,00 
Euro 

Aggiudica 
provvisoriamente 

POZZONI S.P.A. 50150,00 
Euro 

Aggiudica 
provvisoriamente 

TECNOSTAMPA 50700,00 
Euro 

Aggiudica 
provvisoriamente 

https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1828514&submit=index&idP=4314817&backPage=get:2110218978&hmac=50ae693dd33fe994c2bcc0d5ed3a32e3
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=1828514&submit=index&idP=4314817&backPage=get:2110218978&hmac=50ae693dd33fe994c2bcc0d5ed3a32e3
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=conferma&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=14019113&idP=4314817&backPage=get:2110218978&hmac=1cf350df9273790325e8913fc39979d8
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=conferma&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=14019113&idP=4314817&backPage=get:2110218978&hmac=1cf350df9273790325e8913fc39979d8
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=14119629&idP=4329104&backPage=get:2110218978&hmac=80af05a74873b0d1015039197fdd4e51
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=14119629&idP=4329104&backPage=get:2110218978&hmac=80af05a74873b0d1015039197fdd4e51
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=13866989&idP=4288388&backPage=get:2110218978&hmac=6d07d455ca15207b53bbb84bd255ced4
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=13866989&idP=4288388&backPage=get:2110218978&hmac=6d07d455ca15207b53bbb84bd255ced4
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=14023961&idP=4315464&backPage=get:2110218978&hmac=bc28eceb2b2289c80c0c46e6872c8dbc
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=14023961&idP=4315464&backPage=get:2110218978&hmac=bc28eceb2b2289c80c0c46e6872c8dbc
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=14145313&idP=4332696&backPage=get:2110218978&hmac=855bcf5b7c7cbef3db19c7cd1f56606c
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=14145313&idP=4332696&backPage=get:2110218978&hmac=855bcf5b7c7cbef3db19c7cd1f56606c


 
 

STAMPA SUD S.R.L. 52398,50 
Euro 

Aggiudica 
provvisoriamente 

BONONIA UNIVERSITY PRESS SRL 52600,00 
Euro 

Aggiudica 
provvisoriamente 

ALCANTARA SRL 53450,00 
Euro 

Aggiudica 
provvisoriamente 

GRAFO S.R.L. 54875,00 
Euro 

Aggiudica 
provvisoriamente 

MODULGRAFICA FORLIVESE 
S.P.A. 

56050,00 
Euro 

Aggiudica 
provvisoriamente 

Miglior offerta: 41736,00 
Euro  

 
 
che lo sconto offerto risulta pari al 26,13 %; 
 
che l’offerta della ditta LA PIEVE POLIGRAFICA EDITORE VILLA VERUCCHIO 
S.R.L., dopo la verifica della congruità dell’offerta ex art. 97, d.lgs. 50/2016, 
risulta congrua e non anomala; 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta LA PIEVE 
POLIGRAFICA EDITORE VILLA VERUCCHIO S.R.L. 
 
Il Direttore Generale  
Ing. Graziano Dragoni 
 
 
 
 

 
 

Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 

https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=14154775&idP=4333973&backPage=get:2110218978&hmac=4013c0e9e25e6bc4dc3deda58d22e1a3
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=14154775&idP=4333973&backPage=get:2110218978&hmac=4013c0e9e25e6bc4dc3deda58d22e1a3
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=13967283&idP=4307473&backPage=get:2110218978&hmac=1b664bcf98c9ccd56bc4076fcc054aa8
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=13967283&idP=4307473&backPage=get:2110218978&hmac=1b664bcf98c9ccd56bc4076fcc054aa8
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vediRTI&idT=2177767&submit=index&idP=5211709&backPage=get:2726863668&hmac=0c1f7ae7f6c529ea3bb9f62133633b35
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=13894909&idP=4294414&backPage=get:2110218978&hmac=429b197428a90601e7389910257f005f
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=13894909&idP=4294414&backPage=get:2110218978&hmac=429b197428a90601e7389910257f005f
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=13910855&idP=4297741&backPage=get:2110218978&hmac=42700bcc41285b34e9299f530ecd7c60
https://www.acquistinretepa.it/negoziazioni/prv?pagina=valutazione_vincitore&submit=designazione&azione=designa&idT=1828514&idO=1&idL=1&idLR=13910855&idP=4297741&backPage=get:2110218978&hmac=42700bcc41285b34e9299f530ecd7c60

		2019-02-13T08:21:36+0000
	GRAZIANO DRAGONI




